
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ NỘI VỤ 

Số: 23361/QĐ-SNV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án Vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp 

của các trường tiểu học công lập thuộc UBND quận Đống Đa 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí 

việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định 

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 

07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp 

và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các trường 

chuyên biệt công lập; 

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của UBND Thành 

phố ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động trong tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh 

nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân thành phố 

Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 29/2023/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND Thành phố 

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ thành 

phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 5664/QĐ-UBND ngày 07/11/2023 của UBND Thành phố 

về việc ủy quyền cho Sở Nội vụ phê duyệt đề án vị trí việc làm, phê duyệt điều chỉnh đề 

án vị trí việc làm đối với đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường 

xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập do Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên; 

Theo đề nghị của UBND quận Đống Đa tại văn bản số 396/UBND-NV ngày 

26/02/2024 về việc đề nghị phê duyệt Đề án vị trí việc làm đối với các đơn vị sự nghiệp 

công lập khối giáo dục thuộc quận Đống Đa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp của các trường tiểu học công lập thuộc UBND quận Đống Đa với các nội 

dung sau: 



2 

 

1. Danh mục, yêu cầu trình độ chuyên môn của các vị trí việc làm: Phụ lục 01; 

2. Cơ cấu chức danh nghề nghiệp: Phụ lục 02; 

3. Bản mô tả vị trí việc làm: Phụ lục 03. 

(Có Phụ lục kèm theo) 

4. Biên chế của các trường tiểu học công lập thực hiện theo số biên chế được 

cấp có thẩm quyền giao hàng năm, bảo đảm thực hiện lộ trình tinh giản biên chế 

theo quy định. 

Điều 2. UBND quận Đống Đa chịu trách nhiệm tuyển dụng, quản lý viên chức 

theo danh mục vị trí việc làm, bản mô tả và khung năng lực đối với từng vị trí việc 

làm và cơ cấu chức danh nghề nghiệp đã được phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/4/2024. 

Chủ tịch UBND quận Đống Đa, Trưởng phòng Nội vụ, Hiệu trưởng các trường 

tiểu học công lập, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND Thành phố (để b/c); 

- Giám đốc Sở Nội vụ; 

- PGĐ SNV Nguyễn Chí Đoàn; 

- Lưu: VT, XDCQ(Thắng-1b). 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Trần Đình Cảnh 

 

 


		2024-05-20T16:40:34+0700


		2024-05-20T17:29:13+0700


		2024-05-20T20:51:11+0700
	Trần Đình Cảnh


		2024-05-24T10:01:30+0700




